АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2021 г. № 56                                                                                                       с. Раевка
Об обеспечении мер пожарной безопасности

на территории Раевского

муниципального образования
В  целях обеспечения пожарной безопасности в новогодние и Рождественские праздники , в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года  “Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации”,  со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 г.№ 69 «О пожарной безопасности», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2009 г. №1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий"  Постановляю:

1.Для подготовки и проведения фейерверков с использованием пиротехнических  изделий  I,II классов опасности  определить площадь «Победы» в с.Раевка.

2.Применение пиротехнических изделий III класса опасности на территории Раевского муниципального образования запрещается.
3.Ответственность за оборудование мест (площадок) для использования пиротехники гражданами, стендами с наличием памяток и листовок по правилам использования пиротехнических изделий оставляю за собой.
4.Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности  рекомендуется:
4.1. Обеспечить полную пожарную безопасность людей в новогодние праздники.
4.2.В случае малейшего нарушения установленных мер пожарной безопасности приостановить деятельность учреждений до полного устранения выявленных недостатков.

4.3.Внутренним приказом установить ответственных должностных лиц за

противопожарное  обеспечение проведения массовых  мероприятий  в дни
новогодних праздников.
4.4.Категорически запретить:

1) проведение каких-либо массовых мероприятий в   помещениях,   не   имеющих   исправных   и   легко   доступных   запасных выходов;

2)  использование воды из противопожарных емкостей на нужды не связанные с пожаротушением.  .

         5.Запрещается  применение пиротехнических изделий в помещениях, зданиях любого функционального значения, на сценических площадках, крышах , балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений)

6.Срок действия настоящего постановления  06.12.2021 года по  17.01.2022 года.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Раевского
муниципального образования:                                                                         Н.В.Дорогобед